EDITAL Nº 010/2023 – RESULTADADO DA CLASSIFICAÇÃO, COM

APRESENTAÇÃO DE NOTAS, PONTUAÇÃO FINAL E SELEÇÃO FINAL,

REFERENTE AO EDITAL 002/2023 DE FOMENTO A PRODUÇÃO

CULTURAL NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO-PB -

LEI PAULO GUSTAVO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO - PB, através da

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída

pela Portaria Nº 243/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 10 de

novembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº

002/2023 para Fomento  de Oficinaas de Audiovisuais, em conformidade com a

Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525,

de 11 de maio de 2023 e  o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023,

torna público o resultado preliminar da fase de classificação, com notas, de

acordo com compreende os critérios individuais da candidatura, bem como seus

impactos e relevância social em relação aos outros inscritos,  com pontuação final e

relação de selecionados, conforme tabela abaixo.

Os critérios de avaliação, de acordo com artigo 13, parágrafo 13.2 são o

seguintes:

Conceição - PB, 20 de novembro de 2023.

Criatividade e originalidade -A análise deverá considerar os
aspectos inovadores da ideia do projeto.

 0 a 2,5 pontos

Relevância artística–Aanálise deverá considerar se o projeto

contribui para  o enriquecimento e valorização da cultura do

município.

    0 a  2,5 pontos

Trajetória artística e cultural no Audiovisual: Será́

considerada a carreira do(a) proponente, com base no

currículo, portfólio, fotos, vídeos e comprovações enviadas

juntamente com a proposta.

     0 a 2,5 pontos

Aspectos de integração comunitária:– A análise vai

considerar se o projeto apresenta aspectos de integração

comunitária, em relação  ao impacto social para a inclusão de

pessoas com deficiência, idosos edemais grupo em situação

de histórica vulnerabilidade econômica/social.

2    0 a 2,5 pontos

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

Cleomar Luciano Félix

Aurivan Rodrigues Frade

Fabrícia Gomes de Lima

Francisco Fidelis Mangueira Gomes

Francisca Fabiana Soares da Costa Frade

Maria Clezilda Soares

RESULTADO FASE DE CLASSIFICAÇÃO E SELEÇÃO FINAL

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO C/01 C/02 C/03 C/04 Pontuação

Final

Situação

final

01
Valdeci Soares

Ferreira
Oficina de Corte e

Costura

Associação

Cultural

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,000 Selecionado

02
Maciana

Mangueira de

Sousa

Produção da

Encenação do

Nascimento de

Jesus

Associação

Cultural

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

03
Ingrid

Vitória de

Oliveira

Soares

Produção e

criação de

roteiro da Vila

do Papai Noel

Associação

Cultural

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10.00 Selecionado

04
Cícero Wellington

Barros
Mostra de

Capoeira no entro

Cultural Elba

Ramalho

Capoeira

Coletivo

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

05
Walisson Ferreira de

Morais
Festival de

Danças de

Caboclos

Dança

Coletivo
Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10.00 Selecionado

06 Janailson Ferreira

de Lima

Mostra de

Danças

Contemporâneas

Dança

Coletivo

Classificado 2.50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

07
Genilda

Soares da

Costa Lustosa

Oficina e Mostra

de Zumba na

Praça da Matriz

Dança

Coletivo

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

08
Eliene Leite de

Sousa
Musical de

Natal: “O Natal

chegou para

mim e para

você”

Dança

Coletivo

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

09 Ana Larissa

Ingride de Sousa

Encenação do

Natal na Praça

da Matriz

Teatro

Coletivo

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecinado

10
Antônio

Jerônimo

Neto

Oficina de Teatro Teatro Coletivo Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

Selecionado

11
Alex Lima do

Nascimento

Encenação da

Chegada do

Papai Noel

Teatro

coletivo

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

12 Cleusivânia

Mourato Pedone

Apresentação

Cultural no

Pavilhão da Festa

da Padroeira 2023

Coral

Coletivo
Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

13 Joclecio da Silva

Franco

Apresentação

Musical no

Pavilhao da Festa

da Padroeira

Música

Coletivo

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

14 Arlindo Ivo de

Oliveira

Apresentação

Musical de

Arlindo

Sanfoneiro e os

Cabras do Forró

no Pavilhão

Cultural da Festa

da Padroeira de

Conceição

Música

Coletivo

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

15 Patrícia Faustino

Guedes

Apresentação

Musical Patrícia e

Zé Carlos

Música

Coletivo
Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

16
João Batista de

Figueiredo

Apresentação

de música de

raíz, isto é

forró pé de

serra, no

Pavilhão da

Festa da

Padroeira

Música

Coletivo

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Não

selecionado

17 Maciel Félix

Candido de

Lacerda

Forró Pé de Serra

na Festa da

Padoeira 2023

Música

Coletivo

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

18 José Marcos de

Sousa

Show Musical

com Marcos

Sousa e Banda

Musica

coletivo

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

19
Cícero Braz do

Nascimento

Apresentação

Cultural em Praça

Pública

Musica

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

20 Dayano Michel

Ferreira da Silva

Franco

Apresentação

Cultural em Praça

Pública

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

21 Aldo Natel Alves

Pereira

Apresentação

Musical de Forró

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

22
Miqueias

Fonseca da Silva
Apresentação de

instrumental e

banda com

Miqueias

Fonseca

Musica

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

23 Adalberto Fonseca

da Silva
Apresentação

de instrumental

e banda com

Miqueias

Fonseca

Musica

Individual
Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecioando

24 Francisco

Thiago Vieira
Apresentação

tocando guitarra

Musica

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

25 Jocieldo

Aureliano de

Sousa

Apresentação

Musical na

Festa da

Padroeira

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

26 João Bosco Lopes

de Sousa

Apresentação

Cultural em Praça

Pública

Musica

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

27 Joalyson

Rodrigues de

Lima

Apresentação de

Jovens Musicos

na Festa da

Padroeira

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

28 Eriosmar Alves da

Silva

Manzinha dos

Teclados na

Festa da

Padroeira

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

29 Alef de Sousa

Lopes

Apresentação

cultural em praça

pública

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

30 José Cavalcante

Bezerra

Apresentação

Musical na Festa

da Padroeira

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

31 Izael Pereira da

Silva

Apresentação

Musical na Festa

da Padroeira

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecinado

32 Nailbem Nunes

Ferreira

Apresentação

Musical na Praça

da Matriz

Musica

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

33 Leandro Arruda

Liberato

Apresentação

Musical na Festa

da padreira

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecinado

34 José Adelman

Soares de

Figueiredo

Apresentação no

Centro Cultural na

FEsta da Padroeira

com banda

Musica

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

35 Sebastião Ferreira

de Sousa

Apresentaç Show

Gospel em Praça

Pública

Musica

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

36 Maria das Graças

Cavalvante de

Melo

Montagem e

ornamentação do

Presépio da Praça

Espaço de

ornamenta

ção

Coletivo

Classificado 2,50 2.50 2,50 2,50 10.00 Selecionado

da Matriz

37 Ana Lucia

Guilherme Pereira

Montagem e

ornamentação da

Arvore de Natal

da Praça da Matriz

Espaço de

ornamenta

ção

Coletivo

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

38 Francisca Furtado

de Lacerda

Mostra de crochê

na feira de

artesanato

Renda e

Renascença

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

39 Gilberlandia

Ambrósio da Silva

Mostra de crochê

na feira de

artesanato

Renda e

Renascença

Individual

Classificado 2,50 2,50 2.50 2,50 10,00 Selecionado

40 Tacyane Mayanne

Pereira de Lacerda

Oficina de Crochê

no Cras

Renda e

Renascença

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

41 Josefa Henrique

Mendes

Exposição de

Artesanato de

renda e renascença

no Calçadão

Renda e

Renascença

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

42 Luana Livia

Acácio

Oficia e mostra de

bordados em

tecidos

Renda e

Renascença

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

43 Ana Lucia Alves

Leite Diniz

Oficina de Crochê

para iniciantes

Renda e

Renascença

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

44 José Willian

Franco

Produção da

apresentação do

Cordão Vermelho

do Pastoril na

Praça da Matriz no

ano de 2023

Cultura

Popular

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

45 Ronaldo Adrino

Gomes

Produção da

apresentação do

Cordão Vermelho

do Pastoril na

Praça da Matriz no

ano de 2023

Cultura

Popular

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10.00 Selecionado

46 Idelfonso Martins

dos Santos

Apresentação da

Poesia de Repente

na feira livre de

Conceição

Cultura

Popular

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

47 Maria Cledinalda

Soares

Mostra de Danças

de Caboclos no

Distrito de Mata

Grande

Cultura

Popular

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

48 Milton Pereira da

Silva

Apresentação de

canções e repentes

na Feira Livre de

Conceição

Cultura

Popular

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

49 Joaquim Neto

Gomes

Apresentação de

canções e repentes

na Feira Livre de

Conceição

Cultura

Popular

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

50 Damião Alves

Feitosa

Apresentação de

canções e repentes

na Feira Livre de

Conceição

Cultura

Popular

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

51 Angela de Lima

Nascimento

Oficina e Mostra

de tranças nagô

Cultura Afro

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Não

selecionado

52 Wiilian Brito da

Silva

Oficina e Mostra

de Capoeira na

Casa do Artesão

Cultura Afro Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

53 Jucélio Ferreira de

Lima

Produção de

Cartazes Virtuais

da Festa da

Padroeira de

Conceição

Artes Visuais

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

54 Francisco Flavio

Franco de Lacerda

Composição de

Musicas, Poemas

e Poesias de

Cordel

Literatura

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

55 Andreza

Valdivino da Silva

Mostra de

Artesanato  no

Calçadão

Artesanato

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

56 Thatyane Maria

Diniz

Oficina Reciclar é

Preciso

Artesanato

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

57 Nathaly Samara

de Lacerda

Oficina Presencial

de Laços de Fita

Artesanato

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

58 Magna Henrique

Mendes

Exposição de

Artesanato em

chinelos, laços,

tiaras, colares e

pulseiras

Artesanato

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

59 Nilza Acácio

Cordeiro

Oficina de laços de

fita

Artesanato

Individual

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

60 Joana Graciele

Acácio de Lima

Furtado

Oficina de roupas

de boneca em

crochê

Artesanato

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

61 Maria Aparecida

Acácio Gomes

Oficina de Resina

Epoxe

Artesanato

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

62 Camila Acácio

Cordeiro

Oficina de Crochê

com idosos do

CRAS

Artesanato

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

63 Andrea Tatiana

Gomes de Sousa

Oficina de

Ponteiras de lápis,

com EVA, na Casa

do Artesão ou no

Artesanato

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

CRAS

64 Charles Nagberto

Holanda Berto

Oficina de artes

em copos

reciclados com

latinhas de

bebidas

Artesanato

Individual

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

65 Erick Israel Juca

de Figueiredo

Confecção de

enfeites natalinos

para a

ornamentação da

cidade de

Conceição

Artes Plasticas Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

66 Fernanda

Gonçalves de

Oliveira

Mostra de tapetes

com

aproveitamento de

retalhos

Artes

Plasticas

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

67 Isabela Lemos

Aniceto

Oficina de Arte

com EVA, com

alunos da Escola

Raimunda Leite

Artes

Plasticas

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

Samuel Soares Lavor de Lacerda

Prefeito do Município de Conceição - PB